
PATVIRTINTA  
Vilniaus universiteto Sociologijos mokslo doktorantūros komiteto 

2022 m. rugsėjo 30 d. nutarimu Nr. (7.17 E) 15600-KT-327 
 

 

VU Sociologijos mokslo doktorantūros nutarimas dėl doktorantūros studijų kreditų suteikimo už 

bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančias veiklas, dalyvavimą tarptautinėse vasaros / žiemos 

mokyklose, stažuotėse ar dalinėse studijose užsienyje. 

1) Sociologijos mokslo krypties doktorantai per doktorantūros laikotarpį turi būti įgiję kreditų 

už bendrųjų gebėjimų ugdymą: 

1.1. 2017-2019 m. priėmimo per doktorantūros studijų laikotarpį turi įgyti ne mažiau kaip 3 

studijų kreditus už dalyvavimą bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančiose veiklose, 

dalyvavimą tarptautinėse žiemos/vasaros mokyklose, stažuotėse ar dalinėse studijose 

užsienyje (toliau bendrosios mokslinės kompetencijos).  

1.2. 2020 m. priėmimo ir vėliau, doktorantams rekomenduojama, kad doktoranto darbo 

planas būtų sudarytas taip, kad 5 kreditai būtų skirti bendrųjų mokslinių kompetencijų ir 

gebėjimų ugdymui (t. y. projektų paraiškų rengimas, mokslinis rašymas, akademinės 

etikos, intelektinės nuosavybės, verslumo, komunikaciniai gebėjimai ir kt.). 

2) Doktorantams, kuriems pritrūksta kreditų už bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas, 

trūkstamus kreditus užskaityti privalomojo Universitetinės didaktikos studijų dalyko 

sukauptais kreditais. 

3) Prašymai dėl bendrųjų mokslinių kompetencijų ir gebėjimo įskaitymo pateikiami 

doktorantūros komiteto pirmininkui surinkus visus doktorantūros studijų plane numatytus 

bendrųjų mokslo kompetencijų studijų kreditus. 

4) Bendrųjų mokslo kompetencijų kreditų įskaitymas vyksta doktoranto atestacijos metu, 

doktorantūros komiteto sprendimu. 

 

 


